ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHONG THU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  04  /QĐ-UBND Phong Thu, ngày  13 tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc triển khai thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 07C/2021/NQ-HĐND ngày 27 tháng 12 năm 2021 của

Hội đồng nhân dân xã Phong Thu khóa XI, kỳ họp thứ 03 về kế hoạch phát triển

kinh tế-xã hội năm 2022;

Xét đề nghị của công chức Văn phòng – Thống kê,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công theo dõi, chỉ đạo, thực hiện các chỉ tiêu chủ yếu, nhiệm vụ

và triển khai các giải pháp thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế-xã hội năm 2022

với các nội dung sau:

I. MỤC TIÊU, CHỈ TIÊU VÀ CHƢƠNG TRÌNH TRỌNG ĐIỂM VỀ

KINH TẾ-XÃ HỘI:

1. Mục tiêu:

Phát triển toàn diện kinh tế - xã hội theo hướng tiểu thủ công nghiệp - dịch vụ

- nông nghiệp. Tập trung các giải pháp phục hồi phát triển kinh tế sau đại dịch

Covid 19. Trong đó, phát triển tiểu thủ công nghiệp kết hợp phát triển thương mại

dịch vụ, sản xuất nông nghiệp sạch theo hướng công nghệ cao là nền tảng. Huy

động mọi nguồn lực để phát triển hạ tầng kỹ thuật cho phát triển đô thị là giải pháp

đột phá. Phát huy dân chủ, giải quyết tốt các vấn đề xã hội, nâng cao đời sống vật

chất, tinh thần của nhân dân. Tăng cường công tác quốc phòng, an ninh, đảm bảo

ổn định chính trị - xã hội. Đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao hiệu lực, hiệu

quả công tác quản lý điều hành của chính quyền. Tiếp tục thực hiện Chương trình

xây dựng nông thôn mới nâng cao, tập trung chỉnh trang xã để góp phần cùng

huyện xây dựng thành thị xã trước năm 2025.

2. Chỉ tiêu chủ yếu về kinh tế xã hội năm 2021:

Chủ tịch, phó chủ tịch, các ủy viên UBND xã và các ngành chuyên môn của

UBND xã, theo chức năng nhiệm vụ để tổng hợp, theo dõi, tham mưu đề xuất chỉ

đạo và chịu trách nhiệm thực hiện các chỉ tiêu theo kế hoạch; trong đó chú ý 12

chỉ tiêu quan trọng, cụ thể sau:

- Tổng sản lượng lương thực có hạt 1.400 tấn.

- Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn 11 tỷ đồng.

- Thu nhập bình quân đầu người 45 triệu đồng.

- Bê tông hóa giao thông nông thôn 2 km và kiên cố hóa kênh mương 2 km.

2

- Tỷ lệ hộ gia đình đạt chuẩn văn hóa trên 95%.

- Tỷ lệ trường đạt chuẩn quốc gia và tỷ lệ phổ cập giáo dục các bậc học trên

địa bàn xã đạt 100%.

- Tỷ lệ hộ nghèo giảm xuống dưới 3% (theo chuẩn mới).

- Tỷ lệ tăng dân số tự nhiên 01%; tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi bị suy dinh dưỡng

dưới 6%; tỷ lệ người dân trong độ tuổi tham gia BHXH 30%; bảo hiểm y tế 98%.

- Tỷ lệ che phủ rừng đạt 58%.

- Tỷ lệ hộ gia đình sử dụng nước sạch và tỷ lệ thu gom, xử lý rác đạt 100%.

Tỷ lệ phân loại rác thải tại nguồn đạt 80%.

- Tỷ lệ lao động qua đào tạo đạt trên 80%.

3. Các chƣơng trình trọng điểm:

- Chương trình xây dựng kết cấu hạ tầng định hướng phát triển đô thị:

- Chương trình phát triển nông nghiệp và xây dựng nông thôn mới

- Chương trình cải cách hành chính và đào tạo nguồn nhân lực

II. THỰC HIỆN CÁC GIẢI PHÁP CHỦ YẾU:

1. Về công tác quy hoạch, xây dựng:
1.1. Về quy hoạch đô thị:

Phối hợp với chủ đầu tư và đơn vị tư vấn rà soát, khảo sát kỹ thực tế hiện

trạng sử dụng đất phục vụ cho công tác lập quy hoạch được hiệu quả; rà soát kỹ

các quy hoạch vùng sản xuất, quy hoạch trang trại, quy hoạch nghĩa trang, nghĩa

địa, quy hoạch đường giao thông,…để cập nhật vào quy hoạch phân khu, tránh sự

chồng chéo sau khi quy hoạch được phê duyệt.

1.2. Đối với công tác rà soát các chỉ tiêu thành lập phường:

Phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng để rà soát lại các các tiêu chí (cây

xanh, điện chiếu sáng…) để có kế hoạch, giải pháp cụ thể triển khai thực hiện.

1.3. Đối với dự án đường Khúc Lý –Ba Lạp đi Mỹ Xuyên:

Tăng cường công tác kiểm tra, quản lý về đất đai, tránh tình trạng lấn chiếm,

xây dựng công trình trong lộ giới quy hoạch, gây khó khăn, ảnh hưởng đến công

tác GPMB trong quá trình triển khai dự án.

2. Công tác phòng chống, dịch bệnh Covid-19:

Tiếp tục thực hiện nghiêm các giải pháp phòng, chống dịch theo chỉ đạo của

Thủ tướng Chính phủ, Ban chỉ đạo Trung ương phòng, chống dịch COVID-19, các

Bộ, ngành Trung ương và của tỉnh, huyện. Thực hiện kịp thời các chính sách của

Nhà nước hỗ trợ người dân và doanh nghiệp gặp khó khăn do đại dịch COVID-19

theo quy định.

3. Trong lĩnh vực nông nghiệp, phát triển nông thôn

- Sớm hoàn thành quy hoạch chi tiết vùng sản xuất cây ăn quả vùng gò đồi tại

các thôn An Thôn, Vân Trạch Hòa, Trạch Hữu, Huỳnh Liên; vùng chăn nuôi tập

trung. Khuyến khích chăn nuôi tập trung theo mô hình trang trại, gia trại, nuôi gia

công cho các nhà máy đảm bảo vệ sinh môi trường, hạn chế chăn nuôi nhỏ lẻ trong

khu dân cư; cần nhân rộng mô hình chăn nuôn lợn hữu cơ gắn kết với Quế Lâm.

Xây dựng kế hoạch để tiếp tục thực hiện đề án của UBND huyện về nâng cao chất

lượng và tái khôi phục đàn lợn.

3

- Tập trung chỉ đạo định hướng, khôi phục lại diện tích cây ăn quả Thanh trà,

cây bưởi da xanh trên địa bàn bị thiệt hại trong những năm qua. Khẩn trương lập

quy hoạch chi tiết vùng sản xuất cây ăn quả chất lượng cao, chuẩn bị các bước liên

quan để triển khai ngay khi đề án phát triển cây ăn quả giai đoạn 2021-2025 được

UBND tỉnh phê duyệt.

- Ổn định số lượng đàn trâu, bò và diện tích nuôi trồng thủy sản.

- Luôn làm tốt công tác phòng chống, kiểm soát dịch bệnh trong chăn nuôi.

- Chỉ đạo HTX lâm nghiệp, HTX dịch vụ nông nghiệp và HTX thanh trà

Phong Thu xây dựng kế hoạch cụ thể để hoạt động có hiêu quả. Tăng cường công

tác quản lý, bảo vệ rừng, kết hợp bảo vệ , khai thác tài nguyên rừng hợp lý. Tăng

cường công tác phòng cháy chữa cháy rừng.

4. Tài chính – ngân sáchvà đầu tƣ công:

- Tiếp tục tăng cường công tác thu ngân sách nhà nước trên địa bàn xã; đảm

bảo khai thác hiệu quả, không để thất thoát các nguồn thu ngân sách. Tạo điều kiện

thuận lợi cho các tổ chức và cá nhân đầu tư mở rộng, phát triển sản xuất kinh

doanh, thương mại, dịch vụ để tạo ra nguồn thu mới. Triển khai chi ngân sách

trong kế hoạch, dự toán đã phê duyệt, hạn chế tối đa chuyển nguồn; đồng thời, sớm

hoàn thiện dự toán thu chi ngân sách năm 2022 đảm bảo cụ thể, chất lượng; sớm

hoàn thành kế hoạch đầu tư công năm 2022. Thực hiện tốt công tác quyết toán các

dự án cũ.

- Tích cực thu các nguồn thu trên địa bàn như quỹ đất 5%, HLCS..., thu từ

nguồn đấu bán quyền sử dụng đất tại các khu quy hoạch và đất ở xen ghép trong

khu dân cư, từ nguồn thu cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất có thu tiền sử

dụng đất, các khoản thu phí, lệ phí.

- Phấn đấu tăng thu ngân sách trên địa bàn đạt dự toán đã đề ra. Đảm bảo chi

đúng mục đích, thực hành triệt để tiết kiệm, chống tham nhũng, lãng phí, nhất là

trong chi tiêu hành chính; thực hiện chi đúng theo quy chế chi tiêu nội bộ cơ quan;

điều hành chi theo đúng dự toán, hạn chế các khoản phát sinh; giải quyết kịp thời

các nguồn vốn vay ưu đãi của nhà nước để thúc đẩy phát triển sản xuất; ưu tiên chi

ngân sách cho đầu tư phát triển sự nghiệp giáo dục và đào tạo, trong đó ưu tiên vốn

đấu bán quyền sử dụng đất để xây dựng nông thôn mới, thanh toán khối lượng

hoàn thành, đền bù giải phóng mặt bằng, vốn đối ứng các dự án, chương trình bê

tông hóa giao thông nông thôn, hệ thống thủy lợi, đầu tư xây dựng các trường đạt

chuẩn quốc gia và các thiết chế văn hóa ở địa phương.

5. Đất đai, Tài nguyên và Môi trƣờng:

- Tiếp tục phối hợp chặt chẽ với Phòng Tài nguyên và Môi trường để giải

quyết các tồn đọng trong lĩnh vực đất đai. Tập trung công tác kê khai, lập hồ sơ cấp

giấy chứng nhận trên địa bàn, nhất là cấp cấp mới cho các hộ ở thôn

Phú Xuân; cập nhật quản lý biến động về đất đai. Đẩy nhanh việc cấp đổi giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất đối với các hồ sơ đủ điều kiện.

- Tăng cường quản lý tài nguyên, khoáng sản theo quy hoạch, nhất là quản lý

chặt chẽ các hoạt động khai thác cát sỏi, khai thác mỏ....Xây dựng và triển khai kế

hoạch kiểm tra, xử lý kịp thời, nghiêm túc các hành vi vi phạm về đất đai, môi

trường, tài nguyên, khoáng sản.

4

- Tiếp tục triển khai có hiệu quả Đề án thu gom và xử lý rác thải; đẩy mạnh

công tác tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện tốt việc thu gom, phân loại rác

thải tại nguồn, tích cực tham gia làm vệ sinh sạch đẹp thôn, xóm; kết hợp trồng cây

xanh tạo cảnh quan môi trường sáng-xanh-sạch, phát huy trồng chè tàu để làm

hàng rào.

- Quản lý, khai thác, sử dụng hiệu quả tài nguyên và bảo vệ môi trường; chủ

động phòng, chống và giảm nhẹ thiên tai. Thực hiện tốt công tác quản lý đất đai

theo quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất. Thực hiện đảm bảo kế hoạch cấp giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm pháp luật

về đất đai. Tăng cường quản lý về môi trường, khoáng sản. Tập trung triển khai

thực hiện có hiệu quả Ðề án quản lý, xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn. Ðẩy

mạnh hoạt động tuyên truyền nâng cao nhận thức về bảo vệ môi trường trong toàn

xã hội.

6. Xây dựng cơ bản:

6.1. Công trình chuyển tiếp từ năm 2021:

- Kè chống xói lở trạm bơm Ưu Thượng
1
.

6.2. Các công trình dự kiến đầu tư trong năm 2022:

- Hệ thống điện vùng phát triển cây ăn quả An Thôn, Vân Trạch Hòa và

Trạch Hữu
2
.

- Hạ tầng khu dân cư Trung tâm xã giai đoạn 3.

- Hạ tầng khu dân cư Trạch Hữu- Đông Lái
3
 và 5 lô xen ghép dọc Tỉnh lộ 6

thôn Khúc lý Ba lạp (đối diện Công ty Primer).

- Kè chắn đập Ba Làng thôn Khúc Lý – Ba Lạp
4
.

- Bê tông hóa GTNT các tuyến đường thôn 2 km.

- Tu sửa trường Tiểu học và THCS Lê Văn Miến (cơ sở 2)
5
.

- Đầu tư một số hạng mục trường Mầm non Phong Thu
6

- Đầu tư một số hạng mục trường Tiểu học và THCS Lê Văn Miến
7

- Sữa chữa Tram y tế xã (hệ thống cửa và sơn quét tường)

- Đường giao thông từ An Thôn đến bãi rác Phong Thu
8

- Đường giao thông từ Tỉnh lộ 6 đến khu chăn nuôi tập trung Ưu Thượng.

- Các tuyến kênh mương chương trình MTQG năm 2021 chưa bố trí nguồn
9

- Tu sửa tuyến kênh chính thôn Huỳnh Liên
10

.

1
Xây dựng bờ kè dài 34m, tu sữa trạm bơm và kênh dẫn nước. tổng vốn đầu tư 500 triệu đồng (ngân sách huyện).

2
Quy mô gồm 03 trạm TBA và hệ thống điện. Tổng mức đầu tư khoảng 03 tỷ đồng.

3
Quy mô gồm 400m đường bê tông, hệ thống điện sinh hoạt, hệ thống thoát nước, phân lô, giải phóng mặt bằng.

Tổng giá trị 1,3 tỷ đồng.
4
Quy mô bờ kè bằng đá hộc, tổng mức đầu tư 450 triệu đồng từ ngân sách huyện.

5
Tu sửa các hạng mục lớn, tổng mức đầu tư 600 triệu đồng từ ngân sách huyện.

6
Xây mới cổng, nhà bảo vệ, tường rào lưới B40 phía mặt sau khuôn viên trường. Tổng mức đầu tư 300 triệu từ ngân

sách xã.
7
Xây mới cổng và nhà bảo vệ, tổng mức đầu tư 250 triệu từ ngân sách xã.

8
Chiều dài 01 km, mặt đường 3,5m. Tổng mức đầu tư 2,5 tỷ đồng (tỉnh 1,5 tỷ, huyện 01 tỷ đồng)

9
Tổng chiều dài 02km, tổng mức đầu tư 2.250 tỷ đồng (tỉnh 1.500 tỷ, huyện 750 tỷ).

10
Dài 100m, tổng mức đầu tư 150 triệu đồng từ ngân sách xã.

5

- Kênh chính trạm bơm Tây Lái
11

.

- Xây mới 5 cống thủy lợi nội đồng theo Nghị quyết 21 (nhân dân đóng góp

50%).

7. Thƣơng mại, dịch vụ - Phát triển ngành nghề tiểu thủ công nghiệp:

- Đa dạng hóa các loại hình dịch vụ.

- Khuyến khích tạo điều kiện để tổ chức cá nhân phát triển các loại hình

thương mại dịch vụ dọc Quốc lộ 1A nhằm khai thác tối đa lợi thế của địa phương.

Có chính sách ưu đãi về đất đai, thuê mặt bằng để thu hút các doanh nghiệp, cá

nhân đầu tư xây dựng các cơ sở dịch vụ trên địa bàn.

- Đề xuất xây dựng mô hình chế biến sen sấy đóng gói, định hướng lâu dài sẽ

xây dựng thành thương hiệu để vươn ra các thị trường rộng hơn ở trong và ngoài

tỉnh.

8. Giáo dục, Y tế, Văn hóa – Xã hội

8.1. Lĩnh vực Giáo dục:

Tiếp tục đầu tư cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy và học cho trường Tiểu học-

THCS Lê Văn Miến và trường Mầm non Phong Thu. Xây dựng đội ngũ giáo viên,

cán bộ quản lý giáo dục đảm bảo chất lượng cả về đạo đức và chuyên môn theo

hướng nâng chuẩn.

8.1. Lĩnh vực Y tế:

- Trước tình hình dịch bệnh hiện tại đang rất phức tạp, cần xây dựng phương

án, kịch bản trong mọi tình huống xảy ra trên địa bàn, trước mắt phải tiếp tục phát

huy cao năng lực quản lý, giám sát chặt chẽ người đến từ vùng dịch, người hoàn

thành cách ly trở về địa phương, cách ly y tế tại nhà, phát huy vai trò của Tổ

phòng, chống dịch cộng đồng, đảm bảo an toàn dịch bệnh cho mục đích phát triển

kinh tế -xã hội trên địa bàn xã.

- Nâng cao chất lượng công tác khám, chữa bệnh ban đầu tại Trạm y tế xã.

Tăng cường công tác phối hợp kiểm tra về vệ sinh an toàn thực phẩm, vệ sinh môi

trường. Thực hiện tốt công tác truyền thông về Dân số - KHHGĐ.

8.3. Lĩnh vực Văn hóa – Xã hội:

- Phối hợp Phòng Văn hóa và Thông tin huyện để hoàn chỉnh thủ tục đầu tư

trùng tu, sữa chữa lăng mộ danh nhân Lê Văn Miến.

- Phối hợp với Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội triển khai tốt việc đưa

lao động trên địa bàn đi làm việc ở nước ngoài (lao động theo thời vụ), đẩy nhanh

rà soát hộ nghèo theo chuẩn mới; kế hoạch tuyên truyền, vận động người dân tham

gia BHYT và BHXH tự nguyện đảm bảo các chỉ tiêu đã được phân bổ.

- Tiếp tục thực hiện tốt các chính sách xã hội, quan tâm hỗ trợ đối tượng yếu thế,

đối tượng đi làm việc ngoại tỉnh về địa phương bị ảnh hưởng của dịch bệnh.

- Rà soát, lập hồ sơ thủ tục để đề nghị hỗ trợ đối với các đối tượng bị ảnh hưởng

do đại dịch Covid-19 theo các chính sách tại Nghị quyết 68/NQ-CP ngày 01/7/2021,

Nghị quyết 126/NQ-CP ngày 08/10/2021 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung Nghị

quyết số 68/NQ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2021 của Chính phủ về một số chính sách

hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch COVID-

19 và các chính sách liên quan của tỉnh.

11

Dài 70m, tổng mức đầu tư 100 triệu đồng từ ngân sách  xã.

6

- Hàng tháng, các đại lý bảo hiểm truy xuất danh sách các đối tượng tham gia

bảo hiểm y tế sắp hết hạn, để thông báo cho người dân, tránh trường hợp người dân

bị hết hạn thẻ bảo hiểm.

- Đẩy mạnh công tác xã hội hóa trên lĩnh vực thể dục thể thao, huy động mọi

nguồn lực để xây dựng các thiết chế thể thao ở các thôn;

- Lồng ghép các chương trình phát triển kinh tế xã hội nhằm thực hiện chương

trình giảm nghèo bền vững;

- Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện quy chế dân chủ.

9. Quốc Phòng, An Ninh, Công Tác PCTT&TKCN

9.1. Quốc phòng:

- Thực hiện tốt nhiệm vụ tuyển quân năm 2022, tham gia huấn luyện dân quân

tự vệ và quân dự bị động viên, các lớp tập huấn cho dân quân tự vệ; duy trì chế độ

trực sẵn sàng chiến đấu bảo vệ các ngày lễ, tham gia công tác tìm kiếm, cứu hộ,

cứu nạn, phòng, chống và giảm nhẹ thiên tai. Làm tốt công tác đón tiếp quân nhân

hoàn thành nghĩa vụ trở về địa phương và công tác hậu phương quân đội.

- Tăng cường công tác giáo dục chính trị tư tưởng trong lực lượng DQTV,

DBĐV của xã; củng cố nền Quốc phòng toàn dân vững mạnh, sẵn sàng đối phó

thắng lợi mọi tình huống xảy ra;

9.2. An ninh:

- Thực hiện tốt các giải pháp phòng, chống tệ nạn xã hội và tội phạm trên địa

bàn, giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội.

- Thường xuyên bám sát cơ sở, nắm bắc tình hình, không để bị động, bất

ngờ.Kịp thời đấu tranh, ngăn chặn các hoạt động gây rối an ninh, trật tự và các loại

tội phạm, tệ nạn xã hội. Tiếp tục củng cố, kiện toàn lại đội ngũ Công an viên; chỉ

đạo duy trì hoạt động ban điều hành ANTT, tổ tự quản ANTT, thực hiện tốt cụm

dân cư 3 không, điều hành có hiệu quả hoạt động của các Đội PCCC của các thôn.

9.3. Công tác PCTT và TKCN

Tổ chức thực hiện nghiêm túc phương án PCTT&TKCN của UBND xã trong

năm 2022. Trong công tác PCLB phải lấy tiêu chí phòng là chính, thực hiện

phương châm 4 tại chỗ ở các cấp, các ngành và trong nhân dân. Hạn chế đến mức

thấp nhất do lụt bão gây nên. Tăng cường công tác PCCCR, trong mùa khô hạn,

tuyệt đối không để người dân đốt thực bì; thực hiện nghiêm túc các biện pháp ngăn

chặn ngay từ cửa rừng đối với các nguy cơ tiềm ẩn có thể gây cháy rừng. Làm tốt

công tác PCCC tại trụ sở cơ quan xã và tại các đơn vị trường học, các cơ quan

đóng trên địa bàn.

10. Xây dựng chính quyền điện tử, đô thị thông minh
- Đẩy mạnh cải cách hành chính và thực thi kỷ luật kỷ cương hành chính; đề

cao trách nhiệm, tác phong người đứng đầu.

- Chú trọng ứng dụng công nghệ thông tin, tập trung giải quyết thủ tục hành

chính tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của xã; tập huấn bồi dưỡng để giải quyết

thủ tục hành chính theo dịch vụ công mức độ 3, 4; cán bộ, công chức xã tích cực sử

dụng, hướng dẫn, vận động người thân sử dụng các dịch vụ công mức 3, mức 4;

7

- Xử lý đảm bảo đúng quy trình trên phần mềm hồ sơ công việc, thực hiện tốt

chức năng tương tác 2 chiều trên phần mềm.

- Thường xuyên cập nhật đẩy đủ thông tin và khai thác có hiệu quả trên Trang

thông tin điện tử của xã.

- Tiếp tục củng cố bộ máy chính quyền từ xã đến thôn, thực hiện tốt nhiệm

vụ CCHC. Tăng cường công tác tuyên truyền giáo dục Pháp luật, chú trọng đổi

mới hình thức, phương pháp tuyên truyền. Duy trì công tác tiếp dân, tập trung giải

quyết kịp thời, dứt điểm các đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị. Thực hiện tốt

công tác hòa giải ở cơ sở. Đẩy mạnh công tác dân vận chính quyền, thực hiện quy

chế dân chủ ở cơ sở nhằm phát huy quyền làm chủ của nhân dân.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Các Thành viên UBND xã, theo chức năng và nhiệm vụ được phân công,

tập trung chỉ đạo, điều hành các ngành chuyên môn thuộc UBND xã thực hiện các

chỉ tiêu kinh tế-xã hội, chương trình trọng điểm và các giải pháp nói trên nhằm

thực hiện thành công Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022 của xã.

2. Căn cứ các nhiệm vụ cụ thể được phân công tại Quyết định này, các thành

viên UBND xã, cán bộ, công chức xã, tùy theo chức năng nhiệm vụ, bám sát các

công việc được giao để xây dựng kế hoạch, chương trình công tác với phương

châm tập trung vào các nhiệm vụ trọng tâm để triển khai thực hiện đạt hiệu quả

cao. Định kỳ báo cáo kết quả thực hiện theo yêu cầu của UBND xã.

3. Văn phòng UBND xã tham mưu xây dựng kế hoạch triển khai các chương

trình trọng điểm của xã năm 2022.

4. Tập thể cán bộ, công chức cơ quan xã phát huy cao độ tinh thần thi đua,

nâng cao trách nhiệm, quyết tâm vượt qua khó khăn để thực hiện thành công Kế

hoạch phát triển kinh tế-xã hội năm 2022 của xã, hướng đến hoàn thành vượt mức

các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ kế hoạch 5 năm 2021-2025.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Công chức Văn phòng – Thống kê, tập thể cán bộ, công chức cơ quan

xã, Ban điều hành các thôn, các Trưởng thôn, Hiệu trưởng các trường chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Thường trực HĐND huyện;

- UBND huyện;

- Phòng TC-KH;

- Văn phòng UBND huyện;

- Ban Thường vụ Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- Ban Thường trực UBMTTQVN xã;

- Các Đoàn thể chính trị-xã hội xã;

- Các Thành viên UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Nam

		2022-01-13T14:15:01+0700